
Pagina 1 di 3 

 

 

                  Istituto Comprensivo “G. MINZELE - G. PARINI” 
                 Via Vincenzo Petruzzi, 18     70017 Putignano (Ba) 

  Tel. 0804911131- 0804051989 / Fax:  0804911131 
Cod. Mecc: BAIC85800B - CF. 82021510720 

e-mail: baic85800b@istruzione.it - pec baic85800b@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. vedere segnatura                        Putignano, vedere segnatura 
 

 
Al sito web  

Sez. Amministrazione Trasparente 

Al Direttore S.G.A. 

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi”. 

Progetto “Al "Minzele - Parini" Pensiamo Navighiamo Raccontiamo Realizziamo”: M4C1I3.2-2022-961-P-

23327 - CUP: B34D23000560006 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

Visto  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 Vista  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza;  

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MINZELE - C.F. 82021510720 C.M. BAIC85800B - A353O1M - BAIC85800B

Prot. 0003279/U del 12/05/2023 17:30VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:BAIC85800B@istruzione.it-
mailto:BAIC85800B@PEC.istruzione.it


Pagina 2 di 3 

 

 

 

Visto il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” 
per la Scuola 4.0; 
Considerato che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del dicembre 2022; 

Visto l’Accordo di Concessione assunto al prot. n. 1281 del 24/02/2023, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 18/11/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022/2025; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 27/01/2023, di approvazione del Programma Annuale 

per l’E.F. 2023; 

Richiamata la delibera n. 43 del 26/04/2023 del Collegio dei docenti, di adozione del progetto; 

Richiamata la delibera n. 64 del 26/04/2023 del Consiglio di Istituto, di adozione del progetto; 

 

DECRETA 
 

l’assunzione e nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023 e l’avvio del seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il PNRR:  

 

Titolo 

Codice nazionale 

CUP 

Tipologia d’intervento 
Totale Autorizzato 

progetto 

“Al "Minzele - Parini" 
Pensiamo Navighiamo 

Raccontiamo Realizziamo” 
 

 M4C1I3.2-2022-961-P-23327  
 

 CUP: B34D23000560006 

PNRR - Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azione 1: Next generation classrooms - 

Ambienti di apprendimento innovativi” 

€ 166.296,85 

 

Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”, 

voce 03 “Altri Finanziamenti dall'Unione Europea", istituendo la sotto-voce “PNRR Piano “Scuola 4.0” Azione 1 

- Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi”. Tali risorse dovranno essere imputate nelle 

SPESE, alla categoria “A03 – Didattica”, scheda di destinazione A03 028 - PNRR Piano “Scuola 4.0” Azione 1 - 

Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2023. Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MINZELE - C.F. 82021510720 C.M. BAIC85800B - A353O1M - BAIC85800B

Prot. 0003279/U del 12/05/2023 17:30VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



Pagina 3 di 3 

 

 
           Il Dirigente Scolastico 
 

           Prof. Raffaele Mazzelli 
 

                       Firma digitale 
 

      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MINZELE - C.F. 82021510720 C.M. BAIC85800B - A353O1M - BAIC85800B

Prot. 0003279/U del 12/05/2023 17:30VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2023-05-12T17:16:24+0200
	MZZRFL57D27A662X




